O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  
Contrato nº 079/2018, celebrado com a empresa TOP 
MEDIC SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, tendo como objeto  
credenciamento de empresas para realização de diversos 
exames em pacientes usuários do SUS do município de Paty do 
Alferes, no valor de R$42.978,00 (quarenta e dois mil e 
novecentos e setenta e oito reais), pelo prazo de 12 (doze) 
meses a partir da sua assinatura. 

Paty do Alferes, 05 de setembro de 2018. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

DECRETO  Nº 5.405   DE  05 DE  SETEMBRO  DE  2018.

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.382 DE 

22 DE DEZEMBRO DE 2017, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente, na 
importância de R$9.451,90 (Nove mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e noventa centavos). 

FONTE   =  015      R$9.451,90    (Royalties)   

FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.28.01.23.695.0009.2280 – Realização de Outros Eventos e Festas Comemorativas 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.31.015 – Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras R$               9.451,90

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.382 DE 

22 DE DEZEMBRO DE 2017, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente, na 
importância de R$73.208,88 (Setenta e três mil, duzentos e oito reais e oitenta e oito centavos). 

FONTE   =  015      R$73.208,88    (Royalties)   

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DE PESSOAL 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.22.01.04.122.0002.2213 – Manutenção da Unidade 
ELEMENTO DA DESPESA:

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.382 DE 

22 DE DEZEMBRO DE 2017, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente, na 
importância de R$23.282,50 (Vinte e três mil, duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos). 

FONTE     =     015     R$23.282,50     (Royalties)    

FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.28.01.23.695.0009.2280 – Realização de Outros Eventos e Festas Comemorativas 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.30.015 – Material de Consumo R$             23.282,50

[...]

E GERIÁTRICAS, PARA ATENDIMENTO AOS 

PACIENTES DO SUS (SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE) DO 

MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, PELAS EMPRESAS 

VENCEDORAS: 

· AFRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, COM OS 

ITENS 07, 09, 10, 11 E 12, NO VALOR TOTAL DE R$ 

71.810,40 (SETENTA E UM MIL OITOCENTOS E DEZ REAIS 

E QUARENTA CENTAVOS). 

· SILVEIRA MP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, COM OS 

ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06 E 08, NO VALOR TOTAL DE R$ 

46.368,00 (QUARENTA E SEIS MIL TREZENTOS E 

SESSENTA E OITO REAIS). 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 118.178,40 

(Cento e dezoito mil, cento e setenta e oito reais e 

quarenta centavos). 

Paty do Alferes, 05 de setembro de 2018. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

LEI Nº 2.480 DE 05  DE SETEMBRO DE 2018. 

DÁ DENOMINAÇÃO DE RUA SEBASTIÃO RISPOLI, 

A ATUAL RUA 14, SITUADA ENTRE AS RUAS Nº